

Dnia 7 października 2015r. odbyła się XI Zwyczajna Sesja Rady Gminy Jadów, na której podjęto kilka istotnych dla Gminy Jadów uchwał. Dotyczą one:

- 1) ***w sprawie przyjęcia zmian w Statucie Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Węgrowie*** - w Statucie Związku Międzygminnego Wodociągów i Kanalizacji Wiejskich w Węgrowie w § 1 Statutu po pkt 9 dopisuje się pkt 10 i 11 w brzmieniu: 10) „Jadów”, 11) „Strachówka”.
- 2) ***w sprawie przystąpienia do partnerstwa lokalnego, które ma na celu wypracowanie koncepcji wniosku o dofinansowanie projektu pt. „Okno na nowe perspektywy” w ramach Działania 9.1. Aktywizacja społeczno-zawodowa osób wykluczonych i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.*** – Gmina Jadów wyraża wolę oraz upoważnia jednocześnie Wójta do podjęcia wszelkich działań i składania w imieniu Gminy oświadczeń woli zmierzających do przystąpienia do partnerstwa lokalnego w celu wypracowania koncepcji wniosku o dofinansowanie pt.: „ Okno na nowe perspektywy”, podejmowania wszelkich innych czynności związanych z funkcjonowaniem partnerstwa, składania oświadczeń woli i udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie niniejszego umocowania.
- 3) ***w sprawie zawarcia przez Gminę Jadów porozumienia z Powiatem Wołomińskim dotyczącego wspólnej realizacji zadania polegającego na przebudowie drogi powiatowej na odcinku od m. Jadów do wsi Myszadła***
Gmina Jadów – Rada Gminy Jadów wyraziła wolę przystąpienia do porozumienia z Powiatem Wołomińskim dotyczącego wspólnej realizacji w/w zadania. Środki w wysokości do 15% kosztów poniesionych przez Powiat Wołomiński na realizację przedmiotowego zadania zabezpieczono w budżecie Gminy Jadów na 2016 rok. Upoważniono Wójta Gminy Jadów do podpisania porozumienia z Powiatem Wołomińskim w sprawie szczegółowych warunków realizacji zadania.
- 4) ***w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości gruntowej-*** wyraża się zgodę na nieodpłatne przejęcie od Powiatu Wołomińskiego prawa własności do nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr ew. 267, obręb Starowola o powierzchni 1,37 ha na cel publiczny – pod drogę.

- 5) **w sprawie nieodpłatnego przekazania nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jadów na rzecz Powiatu Wołomińskiego** – wyrażono zgodę na nieodpłatne przekazanie nieruchomości stanowiącej własność Gminy Jadów na rzecz Powiatu Wołomińskiego z przeznaczeniem na cel publiczny – pod drogę. Przedmiotem nieodpłatnego przekazania jest nieruchomość położona w miejscowości Myszadła, oznaczona jako działka numer ewidencyjny 509/1 o powierzchni 0,30 ha,
- 6) **w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jadów** – w uchwale ustalono wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości oraz zasady w zakresie prowadzenia selektywnego zbierania i odbierania odpadów.
- 7) **w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso** – w uchwale zarządza się pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa. Na inkasentów wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw.
- 8) **w sprawie ustalenia wysokości stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności** – Ustalono stawkę opłaty za pojemnik: o pojemności 120 l – w wysokości 14,00 zł; o pojemności 240 l – w wysokości 25,00 zł; o pojemności 1100 l – w wysokości 80,00 zł. Jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się wyższą stawkę opłaty za pojemnik: o pojemności 120 l – w wysokości 28,00 zł; o pojemności 240 l – w wysokości 50,00 zł; o pojemności 1100 l – w wysokości 160,00 zł;
- 9) **w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów** – ustalono, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi
- 10) **w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty** – uchwała określa metodę ustalenia opłaty od właścicieli nieruchomości oraz stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym za gospodarowanie nimi, jeżeli są zbierane w sposób selektywny. Dokonano wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmując jedną stawkę

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

- 11) ***w sprawie ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe*** – ustalono ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Roczna ryczałtowa stawka opłaty stanowi iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tych nieruchomościach na terenie gminy Jadów, wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik.
- 12) ***w sprawie terminu, częstości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi*** – Ustala się, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się z góry kwartalnie w terminach: I kwartał do 15 marca, II kwartał do 15 maja, III kwartał do 15 września, IV kwartał do 15 listopada. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się przelewem na rachunek bankowy Urzędu Gminy Jadów lub w formie inkasa.
- 13) ***w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości*** – określono wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracja przeznaczona jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, niezamieszkałych oraz właścicieli nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
- 14) ***w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Jadów na lata 2015-2026 oraz w sprawie zmian w budżecie Gminy Jadów na rok 2015*** – zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Jadów na lata 2015-2026 dokonane niniejszą uchwałą polegają na dostosowaniu wielkości planowanych dochodów i wydatków oraz dotacji celowych na 2015 rok, zgodnie ze zmianami wprowadzonymi uchwałą Rady Gminy Jadów z dnia 7 października 2015r. Ogółem dochody zwiększono o kwotę 208 761,00 zł. a zmniejszono o kwotę 48 319,00 zł., z tego: plan dochodów zwiększono o kwotę 39 100,00 zł. z tytułu otrzymania dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie zadania pn. Stworzenie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy, otrzymano dotację z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w wysokości

123 311,00 zł. z tytułu zwrotu części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2014 roku.

Otrzymano dotację w wysokości 1 350,00 zł. na wyposażenie szkół w podręczniki (uzupełnienie poprzedniej dotacji).

Zwiększono plan dochodów z tytułu zajęcia pasa drogowego. Dokonano zmniejszenia planu dochodów w kwocie 48 319,00 zł. z tego :

- 41 000,00 zł. w dziale - Administracja publiczna

- 4 000,00 zł. z tytułu sprzedaży składników majątkowych.

Zmniejszono plan dotacji na dodatki mieszkaniowe i w dziale kultura fizyczna- rozliczenie dotacji. Ogółem plan dochodów po zmianach wynosi 24 817 702,00 zł.

W zakresie planu wydatków zwiększono i zmniejszono plan wydatków dziale Opieka społeczna. Dokonano przeniesienia między paragrafami w działach. Zwiększono plan wydatków w rozdziałach: Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 59 961,00 zł. na wypłaty odszkodowań za przejęte grunty.

Pozostała działalność- 39 100,00 zł. - zwiększono środki na Strategię Rozwoju Gminy. Ochotnicze straże pożarne - 18 000,00 zł. na zakup paliwa i usługi. Urzędy gmin - 10 000,00 zł. na zakup materiałów i wyposażenia. Rozwój przedsiębiorczości- zwiększono plan dotacji o kwotę 2 070,00 zł. dot. projektu BW.

Zwiększono plan wydatków w dziale - Świetlice szkolne o kwotę 2 232,00 zł. na utworzenie świetlicy szkolnej w PSP w Szewnicy oraz w gospodarce komunalnej o kwotę 22 000,00 złotych z tego na wynagrodzenia 12 000,00 zł., a 10 000,00 zł. na zakup energii.

Zwiększono dotację dla jednostki kultury tj. biblioteki o kwotę 8 000,00 zł. Dokonano zmiany planu w dziale kultura fizyczna. Plan wydatków po zmianach wynosi 23 764 159,00 złotych.